
令和６年７月吉日 

保護者 各位 

 

高岡市立古府小学校 

校 長 矢田 憲和 

 

欠席・遅刻・早退する際における連絡方法について 

 

盛夏の候 保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、これまで児童生徒が「欠席・遅刻・早退する際の連絡」については、原則保護者

からの電話連絡をお願いしておりましたが、緊急時の連絡体制の構築や保護者の利便性を

考慮し、本校においては、令和６年度２学期より、従来の電話連絡に加えて、スマートフ

ォンからも連絡いただけるように変更いたします。 

欠席・遅刻・早退する際の連絡は、後日「安心・安全メール」で配信するＵＲＬをクリ

ックしていただきご連絡をお願いいたします。なお、連絡する際には、以下の点について

ご留意ください。 

 

記 

 

(1) 連絡時間について 

・欠席・遅刻・早退する当日の朝６時～８時に入力してください。 

(毎日データを更新する必要があるため) 

 ・８時以降は従来通り電話連絡をお願いします。 

 

(2) その他 

・連絡者はこれまでと同様保護者のみとします。 

 ・ＵＲＬが記載されたメールを保存していただくか、ＵＲＬをお気に入りに登録してお

いてください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

高岡市立古府小学校 

  担当 坂田 和穗 

  電話 ４４－０２２６ 


